КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА МУРМАНСКА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

Г. МУРМАНСКА

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 44»

ПРИКАЗ

15.10.2024      №  195-ОД

Об организации платных дополнительных образовательных услуг

в 2024-2025 учебном году

На основании Закона Российской Федерации № 273-ФЗ от 21.12.2012 г. «Об

образовании в Российской Федерации», Закона Российской Федерации  «О защите прав

потребителей», Постановление Правительства РФ от 15 сентября 2020 г. № 1441 "Об

утверждении Правил оказания платных образовательных услуг", Постановление

администрации города Мурманска от 01.06.2011 № 909 "Об утверждении Типового

порядка определения платы за оказание услуг (выполнение работ), относящихся к

основным видам деятельности муниципальных бюджетных учреждений города

Мурманска, для граждан и юридических лиц", относящихся к основным видам

деятельности муниципальных бюджетных учреждений города Мурманска, для граждан и

юридических лиц» (с изменениями), «Положения об оказании платных дополнительных

образовательных услуг в МБОУ СОШ № 44», в целях реализации целостного образования

учащихся, удовлетворения запроса учащихся и их родителей (законных представителей) на

образовательные услуги, в связи с изменениями в работе платных дополнительных

образовательных услуг в МБОУ СОШ № 44    п р и к а з ы в а ю:

1. Организовать в 2024-2025 учебном году платные дополнительные образовательные

услуги (далее ПДОУ), выходящие за рамки основной образовательной программы начального

общего и основного общего образования, сверх базисного учебного плана и не входящие в

федеральные государственные образовательные стандарты, сопутствующие образовательной

деятельности в соответствии с Положением оказания платных дополнительных

образовательных услуг в МБОУ СОШ № 44.

2. Комплектование групп осуществлять на добровольной основе с заключением

индивидуальных договоров с родителями (законными представителями) учащихся.

3. Считать началом занятий при реализации ПДОУ 01 ноября 2024 года, окончание 30

апреля 2025 года (31 мая 2025 года для ПДОУ математика, русский язык).

4. Утвердить:

1) Перечень ПДОУ на 2024-2025 учебный год (Приложение № 1).

2) Штатное расписание  (Приложение № 2).

3) Расписание проведения ПДОУ на 2024-2025 учебный год (Приложение № 3).

4) Учебный план по организации ПДОУ (Приложение № 4).

5) Стоимость одного часа педагогических работников и заработная плата специалистов в

месяц за оказание ПДОУ (Приложение № 5).

5. Оплату за предоставленные ПДОУ принимать на расчётный счет школы только по

безналичному расчёту.

6. Назначить Черникову Ольгу Николаевну, заместителя директора по ВР,

ответственной за организацию ПДОУ в МБОУ СОШ № 44 и предоставление сведений о

начислении платных услуг в МБУО ЦБ. Установить выплату ежемесячной премии.

7.  Ответственный за организацию ПДОУ осуществляет контроль соблюдения

«Положения об оказании платных образовательных услуг в МБОУ  СОШ № 44»;

комплектование групп учащихся; осуществляет программно-методическое обеспечение

образовательного процесса, контроль качества проведения занятий ПДОУ; ведет табель учета

рабочего времени; контролирует ведение журналов учета проведенных занятий, организует

контроль своевременной оплаты родителями (законными представителями) за предоставление

МБОУ СОШ № 44 ПДОУ, предоставляет сведения о начислении платных услуг в МБУО ЦБ.

2

8. Назначить документоведа Кнап А.Г. документоведом по оказанию ПДОУ в МБОУ

СОШ № 44.

Документовед разрабатывает условия договоров; печатает приказы по организации ПДОУ;

принимает заявления от родителей на запрос по оказанию ПДОУ; заключает дополнительные

соглашения к трудовым договорам с сотрудниками, принимающими участие в организации

ПДОУ, знакомит данных сотрудников под подпись с дополнительными соглашениями;

контролирует своевременное размещение текущей информации на сайте школы;

предоставляет сведения о начислении платных дополнительных образовательных услуг в

МБУО ЦБ.

9. Привлечь к работе по оказанию ПДОУ с возложением ответственности за жизнь и

здоровье детей в период реализации дополнительных образовательных программ следующих

педагогических работников:

 Григорьеву Ольгу Александровну, учителя начальных классов;

 Тарасюк Ларису Геннадьевну, учителя начальных классов;

 Петрушкину Юлию Владимировну, учителя английского языка;

 Ахмедову Анастасию Викторовну, учителя английского языка;

 Шевченко Викторию Анатольевну, учителя английского языка.

Педагогическим работникам обеспечить посещаемость платных дополнительных

образовательных занятий и их документальное оформление (ведение табеля учета

посещаемости), исполнение договоров на оказание ПДОУ в части реализации образовательной

программы.

10. В целях обеспечения подготовки отчетно-расчетной документации и составлению смет

расходов по ведению ПДОУ предусмотреть сметой средства на оплату труда экономиста

(внешний совместитель).

11. В целях обеспечения начисления заработной платы работникам, реализующим ПДОУ,

предусмотреть сметой средства на оплату труда бухгалтера (внешний совместитель).

12. Всем работникам при проведении платных дополнительных образовательных услуг,

обеспечить соблюдение требований законодательства в части: санитарных норм, правил

техники безопасности и охраны труда.

13. Оплату сотрудникам ПДОУ осуществлять согласно утвержденной смете, согласно

штатному расписанию ПДОУ на основании Положения об оказании платных дополнительных

образовательных услуг в МБОУ СОШ № 44 из денежных средств, поступивших на расчетный

счет школы по данной образовательной услуге за прошедший месяц.

14. Расходование средств, полученных в результате оказания платных дополнительных

образовательных услуг осуществлять строго с Положением об оказании платных

дополнительных образовательных услуг МБОУ  СОШ № 44 и «ПФХД по средствам,

полученным от предпринимательской или иной приносящей доход деятельности».

15. Контроль качества предоставления платных дополнительных образовательных услуг

возложить на Черникову О.Н., ответственную за организацию ПДОУ в МБОУ СОШ № 44.

16. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                    О.А. Поддубная

		2024-11-06T13:52:08+0300
	Поддубная Ольга Александровна